МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
_______________________________________________________________

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«25»   октября 2019 года                        с. Разъезжее                         № 48-159р.

 О внесении изменений и дополнений в решение от 05.07.2013 № 41-143р «Об утверждении Правил землепользования и  застройки  территории   Разъезженского сельсовета.
В соответствии с  Градостроительным  кодексом Российской Федерации, статьями 14; 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7; 25 Устава Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от 05.07.2013 № 41-143р  « Об утверждении  Правил  землепользования и застройки территории Разъезженского сельсовета»,( в редакции решения от 11.09.2019 № 46-152р)
1.1 в пункт 4 статьи 29  изложить в новой редакции:

 4. « продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки -не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки.»
1.2 статью 23 дополнить пунктом 3
3. «Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»
1.3. пункт 16 статьи 20 изложить в новой редакции:

16 «. Уполномоченные органы исполнительной власти Красноярского края, органы местного самоуправления  Ермаковского района осуществляют проверку документации по планировке территории  соответствие требованиям, указанным в части 13  статьи 20, в течение двадцати  дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают решения о направлении такой документации соответственно в высший исполнительный орган государственной власти Красноярского края, Главе администрации  Ермаковского  района на утверждение или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.
 Органы местного самоуправления, осуществляют проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, в течение двадцати рабочих дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают решение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такой документации, или о направлении ее на доработку.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя Совета депутатов  Карташева А.А.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов

____________    А.А. Карташев                      ___________    Т.Ф. Вербовская

60
2